
 
 
 

                                                                                                             
 

Na osnovu člana 61 i člana 63 Zakona o finansiranju lokalne samouprave 
(„Sl.list RCG“,  broj 42/03, 44/03 i „Sl.list CG“, broj 5/08, 51/08, 74/10, 1/15, 
78/15, 3/16, 30/17, 92/17), člana 38 stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Sl.list CG“, broj 2/18), i člana 36 stav 1 tačka 16 Statuta Opštine 
Herceg Novi („Sl.list RCG-opštinski propisi“, broj 15/04, 32/05, 31/06, 14/07 i 
„Sl.list CG –opštinski propisi“, broj 16/09, 16/11 i „Sl.list CG“ br. 60/17), 
Skupština Opštine Herceg Novi na sjednici održanoj 05.04.2018.godine, 
donijela je 

 
O D L U K U 

o zaduženju Opštine Herceg Novi 
 

 
Član 1 

Opština Herceg Novi kreditno se zadužuje na iznos od 500.000,00 € (slovima: 
petstotinahiljada eura) na period od 12 mjeseci. 

 
Član 2 

Zaduženje iz člana 1 ove Odluke vrši se u cilju realizacije hitnih investicionih  
projekata. 
 

Član 3 
Sredstva za otplatu kredita obezbijediće se iz Budžeta Opštine Herceg Novi. 

 
Član 4 

Opština Herceg Novi za obezbjeđenje urednog vraćanja kredita banci dostaviće 
ovlašćenje za naplatu sa računa korisnika kredita i mjenicu sa mjeničnim 
ovlašćenjem korisnika kredita. 

 
Član 5 

Skupština Opštine ovlašćuje Predsjednika Opštine da zaključi Ugovor o 
zaduženju iz člana 1 ove Odluke sa bankom koja ponudi najpovoljnije uslove 
kreditiranja. 
 

Član 6 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
listu Crne Gore-opštinski propisi“. 
 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 

 
Broj: 01-3/7-18           PREDSJEDNIK 
Herceg Novi, 05.04.2018. godine                                            Miloš Bigović  
                                 
 
                                                                                 


